(Viết tại Quê Mẹ Mùa Xuân đau buồn thứ 34, Kỷ Sửu 2009)

Trước khi bắt đầu câu chuyện, cho phép tôi được đốt một nén hương lòng để thành kính tưởng
nhớ những Chiến sĩ trận vong, đồng bào, quý Anh Em Thiếu sinh quân các bạn đồng ngũ của
tôi đã ngã xuống để bảo vệ Quê Mẹ thân yêu.